

2. ΠΕΡΙΓΡΑΦΙΚΟ ΤΙΜΟΛΟΓΙΟ

ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ ΤΙΣ ΒΑΣΙΚΕΣ ΤΙΜΕΣ 3^{ου} ΤΡΙΜΗΝΟΥ 2012

Πρακτικό Επιτροπής Διαπιστώσεως Τιμών Δημοσίων Έργων Γ' Τριμήνου 2012

2.1 ΑΝΑΛΥΣΗ ΤΙΜΟΛΟΓΙΟΥ

A. ΒΑΣΙΚΕΣ ΤΙΜΕΣ

1. Βασικές τιμές ημερομίσθιων

ΑΡΘΡΟ ΑΝΑΛΥΣΗΣ - ΑΤΕΠ	ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ	ΗΜΕΡΟΜΙΣΘΙΟ (€)	ΩΡΟΜΙΣΘΙΟ (€)
ΠΡΣ -111	Εργάτης ανειδίκευτος	118,68	15,31
ΠΡΣ -112	Εργάτης ειδικευμένος	130,54	16,84
ΠΡΣ -117	Οδηγός αυτοκινήτου, ελκυστήρα	130,10	16,26

2. Βασικές τιμές υλικών

ΑΡΘΡΟ ΑΝΑΛΥΣΗΣ ΑΤΕΠ	ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ	ΜΟΝΑΔΑ	ΤΙΜΗ ΜΟΝ. (€)
ΠΡΣ - 211	Πετρέλαιο ακάθαρτο	lt	1,2276
ΠΡΣ - 214	Ορυκτέλαιο	Kgr	4,55

3. Μέσες βασικές τιμές ημερησίων μισθωμάτων (Η.Μ) μηχανημάτων και αυτοκινήτων

ΑΡΘΡΟ ΑΝΑΛΥΣΗΣ - ΠΡΣ	ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ	ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΜΙΣΘΩΜΑ (€)
450 - ΠΡΣ	Ελκυστήρας με άροτρο ή πλατφόρμα ή σύστημα διανοίξεως λάκων ή φρέζα ή χλοοκοπτικό	115,12

Β. ΠΙΝΑΚΑΣ

ΒΑΣΙΚΩΝ ΤΙΜΩΝ ΑΝΑΛΥΤΙΚΟΥ ΤΙΜΟΛΟΓΙΟΥ ΠΡΑΣΙΝΟΥ
ΑΤΕΠ Γ΄ ΤΡΙΜΗΝΟΥ 2012

ΑΡΘΡΟ ΑΝΑΛΥΣΗΣ ΠΡΣ – 550						
α/α	ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ	ΚΩΔ. ΠΡΣ	ΕΙΔΟΣ ΜΟΝΑΔΑΣ	ΜΟΝΑΔΕΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ	ΤΙΜΗ (€)	ΗΜΕΡΗΣΙΑ ΔΑΠΑΝΗ (€)
1	Πετρέλαιο	211	lt	80	1,2276	98,21
2	Ορυκτέλαιο	214	lt	5	4,55	22,75
3	Οδηγός	117	h	8	16,26	130,09
4	Μίσθωμα	450	ημ.	1	115,12	115,12
	ΑΘΡΟΙΣΜΑ					366,17
	Προσαύξηση για συντήρηση, ημεραργίες κλπ 10%					36,62
ΗΜΕΡΗΣΙΑ ΔΑΠΑΝΗ						402,79
ΩΡΙΑΙΑ ΔΑΠΑΝΗ						50,35

Γ. ΠΙΝΑΚΑΣ

ΜΕΣΩΝ ΒΑΣΙΚΩΝ ΤΙΜΩΝ ΗΜΕΡΟΜΙΣΘΙΩΝ
ΑΤΕΠ Γ΄ ΤΡΙΜΗΝΟΥ 2012

α/α	ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ	ΚΩΔ. ΠΡΣ	ΕΙΔΟΣ ΜΟΝΑΔΑΣ	ΒΑΣΙΚΗ ΤΙΜΗ (€)	ΤΙΜΗ ΗΜΕΡΟΜΙΣΘΙΟΥ με μέση εργοδοτική επιβάρυνση ΕΠΙΒ.:13,58 & Π.ΑΣΦ. ΚΑΛ.: 65,89% (€)	ΜΕΣΗ ΔΙΑΡΚΕΙΑ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ (h)	ΩΡΟΜΙΣΘΙΟ (€)
1	Εργάτης ανειδίκευτος	111	ημ.	62,99	118,68	7,75	15,31
2	Εργάτης ειδικευμένος	112	ημ.	69,28	130,54	7,75	16,84
α/α	ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ	ΚΩΔ. ΠΡΣ	ΕΙΔΟΣ ΜΟΝΑΔΑΣ	ΒΑΣΙΚΗ ΤΙΜΗ (€)	ΤΙΜΗ ΗΜΕΡΟΜΙΣΘΙΟΥ με μέση εργοδοτική επιβάρυνση [(ΒΤx14,76%)x31,21%] (€)	ΜΕΣΗ ΔΙΑΡΚΕΙΑ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ (h)	ΩΡΟΜΙΣΘΙΟ (€)
1	Οδηγός αυτοκινήτου ελκυστήρα	117	ημ.	86,40	130,10	8,00	16,26

2.2. ΒΟΗΘΗΤΙΚΑ ΑΡΘΡΑ ΤΙΜΟΛΟΓΙΟΥ ΦΥΤΩΡΙΑΚΩΝ ΕΡΓΑΣΙΩΝ

ΑΡΘΡΟ 1 Θερινές αρόσεις, σε τμήματα του φυτωρίου που βρίσκονται σε αγρανάπαιυση (αρόσεις κατά την περίοδο του καλοκαιριού για την καταστροφή των επιβλαβών χόρτων και ζιζανίων και συλλογή των ριζωμάτων που αποκαλύπτονται από εργάτες), κατά στρέμμα.

α/α	ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ	ΑΡΘΡΟ ΑΝΑΛΥΣΗΣ	ΜΟΝΑΔΑ	ΤΙΜΗ ΜΟΝΑΔΑΣ	Τ.Ε. / στρέμμα (€)
α.	Άροση	(ΠΡΣ 550) (χωρίς μίσθωμα)	ωρ 1,0 x	34,52	34,52
β.	Εργάτης ανειδίκευτος, για διαλογή των ριζωμάτων και χόρτων	(ΠΡΣ 111)	ωρ 0,5 x	15,31	7,65
γ.	Επιστάτης, για επίβλεψη – καθοδήγηση - επιβοήθηση	(ΠΡΣ 112)	ωρ 0,25 x	16,84	4,21
ΑΘΡΟΙΣΜΑ					46,38

Τιμή εφαρμογής κατά στρέμμα και άροση = 46,38 ευρώ

ΑΡΘΡΟ 2 Πότισμα των φυτοσάκων και των πλαστικών δίσκων, με σύστημα καταιονισμού, χειρονακτικά με εργάτες, έως το φθινόπωρο, κατά χιλιάδα τεμαχίων .

α/α	ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ	ΑΡΘΡΟ ΑΝΑΛΥΣΗΣ	ΜΟΝΑΔΑ	ΤΙΜΗ ΜΟΝΑΔΑΣ	Τ.Ε. / 1000 τεμ. (€)
α.	Εργάτης ανειδίκευτος, για εργασία ποτίσματος	(ΠΡΣ 111)	ωρ 3,0 x	15,31	45,93
β.	Επιστάτης, για επίβλεψη – καθοδήγηση - επιβοήθηση	(ΠΡΣ 112)	ωρ 0,5 x	16,84	8,42
ΑΘΡΟΙΣΜΑ					54,35

Τιμή εφαρμογής κατά χιλιάδα = 54,35 ευρώ
κατά τεμάχιο = 0,054 ευρώ

ΑΡΘΡΟ 3 Πότισμα γυμνόριζης ελάτης με καταιονισμό και εργάτες έως το φθινόπωρο με την επιβαλλόμενη συχνότητα κατά στρέμμα. Στην τιμή συμπεριλαμβάνεται η τοποθέτηση των απαιτούμενων σωληνώσεων του αρδευτικού συστήματος καθώς και η απομάκρυνση και αποθήκευση αυτών

α/α	ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ	ΑΡΘΡΟ ΑΝΑΛΥΣΗΣ	ΜΟΝΑΔΑ	ΤΙΜΗ ΜΟΝΑΔΑΣ	Τ.Ε. / στρέμμα (€)
α.	Εργάτης ανειδίκευτος, , για εργασία ποτίσματος	(ΠΡΣ 111)	ωρ 2,0 x	15,31	30,62
β.	Επιστάτης, για επίβλεψη – καθοδήγηση - επιβοήθηση	(ΠΡΣ 112)	ωρ 0,5 x	16,84	8,42
ΑΘΡΟΙΣΜΑ					39,04

Τιμή εφαρμογής κατά στρέμμα και πότισμα = 39,04 ευρώ

ΑΡΘΡΟ 4 Βοτάνισμα – αραιώσεις, φυτοσάκων και πλαστικών δίσκων με εργάτες (εκρίζωση των χόρτων που αναπτύχθηκαν μέσα στους φυτοσάκους και πλαστικούς δίσκους σε συνδυασμό με αραιώση των φυταρίων), κατά χιλιάδα τεμαχίων.

α/α	ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ	ΑΡΘΡΟ ΑΝΑΛΥΣΗΣ	ΜΟΝΑΔΑ	ΤΙΜΗ ΜΟΝΑΔΑΣ	Τ.Ε. / 1000 τεμ. (€)
α.	Εργάτης ανειδίκευτος, για εκτέλεση εργασιών	(ΠΡΣ 111)	ωρ 3,0 x	15,31	45,93
β.	Επιστάτης, για επίβλεψη – καθοδήγηση - επιβοήθηση	(ΠΡΣ 112)	ωρ 0,5 x	16,84	8,42
ΑΘΡΟΙΣΜΑ					54,35

Τιμή εφαρμογής κατά χιλιάδα = 54,35 ευρώ
κατά τεμάχιο = 0,054 ευρώ

ΑΡΘΡΟ 5 Σκάλισμα – βοτάνισμα – αραιώση ελάτης (γυμνόριζη), με εργάτες, όπως σκάλισμα με εργάτες και εκρίζωση των χόρτων σε συνδυασμό με αραιώση των φυταρίων κατά στρέμμα .

α/α	ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ	ΑΡΘΡΟ ΑΝΑΛΥΣΗΣ	ΜΟΝΑΔΑ	ΤΙΜΗ ΜΟΝΑΔΑΣ	Τ.Ε. / στρέμμα (€)
α.	Εργάτης ανειδίκευτος, για εργασία επί των γραμμών	(ΠΡΣ 111)	ωρ 8,0 x	15,31	122,48
β.	Επιστάτης, για επίβλεψη – καθοδήγηση - επιβοήθηση	(ΠΡΣ 112)	ωρ 1,0 x	16,84	16,84
ΑΘΡΟΙΣΜΑ					139,32

Τιμή εφαρμογής κατά στρέμμα = 139,32 ευρώ

ΑΡΘΡΟ 6 Συντήρηση υποδομών φυτωρίου (Συντήρηση αποστραγγιστικού δικτύου, δεξαμενών νερού, αρδευτικού εξοπλισμού, αποθηκών και λοιπών εγκαταστάσεων, επισκευές περίφραξης)

α/α	ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ	ΑΡΘΡΟ ΑΝΑΛΥΣΗΣ	ΜΟΝΑΔΑ	ΤΙΜΗ ΜΟΝΑΔΑΣ	Τ.Ε
α	Εργάτης ειδικευμένος, για εκτέλεση εργασιών συντήρησης	ΠΡΣ 112	Ώρες 10,00	16,84	168,40
β	Εργάτης ανειδίκευτος, για εκτέλεση εργασιών συντήρησης	ΠΡΣ 111	Ώρες 6,00	15,31	91,86
γ	Υλικά (περίφραξης, εργαλεία κλπ.)	Κατ. αποκοπήν	-----		200,00
ΑΘΡΟΙΣΜΑ					460,26

Τιμή εφαρμογής εργασιών συντήρησης & υλικών = 460,26 ευρώ.

ΘΕΩΡΗΘΗΚΕ

Ξάνθη, Μάιος 2017

Ο εκτελών καθήκοντα Δ/νη Δασών Ν.Ξάνθης

Μουχταρίδης Παναγιώτης
Γεωτεχνικός-Δασολόγος

Ο Συντάκτης

Θεοδωρίδης Παντελής
Γεωτεχνικός -Δασολόγος